

Socialförvaltningen  
Susanne Fäldt

Socialnämnden 2024-11-19

## **Rapport Granskning av kommunal hälso- och sjukvård inom vård och omsorgsboende 2024**

### **Ärendet**

Socialnämnden ansvarar som huvudman för hälso- och sjukvård inom särskilt boende. Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) har för socialnämnden sammanfattat granskning av hälso- och sjukvård hos vårdgivare inom kommunens vård- och omsorgs boenden för äldre. Årets hälso- och sjukvårdsgranskning visar att verksamheterna uppfyller kraven på god och säker vård. Enstaka brister som granskningen visat är på acceptabel nivå och aktuella verksamheter har därmed fått handlingsplaner för att åtgärda bristerna innan årets slut. Områden som berörs är hjälpmedel och vårdhygien.

### **Socialförvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden noterar till protokollet årets genomförda granskningsrapport av hälso- och sjukvård inom vård- och omsorgsboende för äldre 2024.

### **Bakgrund**

Socialnämnden ska som huvudman erbjuda en säker och ändamålsenlig hälso-och sjukvård som håller en god kvalitet och en god hygienisk standard enligt hälso-och sjukvårdslagen. Hälso-och sjukvård omfattar även habilitering, rehabilitering samt att tillgodose behovet av hjälpmedel.

Tillsynen har omfattat tre vårdgivare med tillsammans sju vård- och omsorgsboenden i Danderyds kommun. Kommunens egen regi - Annebergsgården, Stocksundsgården, Klingsta, Storkalmar, Blomsterfonden- Svalnäs och Tallgården samt Vardaga -Villa Odinslund.

Tillsynen har både en kontrollerande och granskande funktion men fyller också en funktion i lärande och utvecklande syfte. Granskningen har utgått från verksamheternas patientsäkerhetsberättelser, resultat av läkemedelsgranskningar från Apoteket samt resultat och statistik från kvalitetsregister. Stickprovskontroller har också gjorts gällande dokumentation av patientjournaler och av protokoll från kvalitetsmöten. Vidare har okulära kontroller gjorts i tex tvättstugor, personalomklädningsrum och läkemedelsrum på boendena i syfte att få en uppfattning om praktisk följsamhet i förhållande till rutiner och gällande föreskrifter.

Socialförvaltningen  
Susanne Fäldt

### **Socialförvaltningens yttrande**

Sammantaget bedöms vård- och omsorgsboendena erbjuda kommuninnevånarna en god och säker vård. Årets granskning visar förbättrade resultat gällande följsamhet av rutiner och riskbedömningar i framför allt kvalitetsregistret Senior Alert, som är ett verktyg för att stödja vårdprevention för äldre. Verktuget mäter risker som till exempel fall, trycksår, viktminskning eller utveckling ohälsa i munnen. Efter att ha identifierat risker kan åtgärder vidtas för att bromsa ohälsan. Här ses en positiv utveckling i huvudsak hos samtliga verksamheter. Resultaten av granskningarna har återkopplats till samtliga verksamhetschefer med upprättade handlingsplaner där brister identifierats. Uppföljning kommer att göras av medicinskt ansvarig sjuksköterska innan årets slut.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Granskningen omfattar endast vuxna personer.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Granskningen av hälso- och sjukvården på omsorgsboendena föranleder inga ekonomiska konsekvenser.

Åsa Lundgren  
socialdirektör

### **Handlingar i ärendet**

1. Tjänsteutlåtande: Rapport Granskning av kommunal hälso- och sjukvård inom vård och omsorgsboende 2024
2. Rapport: Granskning av kommunal hälso- och sjukvård inom vård  
och omsorgsboende

Expedieras till:  
<https://www.danderyd.se>  
Verksamhetschefer  
Annebergs Vård och omsorgsboende  
Storkalmar Vård och omsorgsboende  
Klingsta Vård och omsorgsboende  
Stocksundsgården Vård och omsorgsboende  
Villa Odinslund Vård och omsorgsboende  
Tallgården Vård och omsorgsboende  
Svalnäs Vård och omsorgsboende